BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4428/TCHQ-KTTT

V/v: thanh khoản thuế nhập khẩu theo hình thức ủy thác nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Phúc Thịnh
(Phòng 324, KS ATS, 33B Phạm Ngũ Lão, Hà Nội)

Trả lời công văn CV 010/07 ngày 13 tháng 7 năm 2007 của Công ty TNHH Phúc Thịnh về việc thanh khoản thuế nhập khẩu theo hình thức ủy thác xuất khẩu; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề công ty hỏi đã được hướng dẫn cụ thể tại Điểm 5.2.1 Mục I phần E và Điểm 5 Mục II phần E Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14 tháng 6 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu.

Công ty có thể tìm hiểu thêm các quy định trên tại trang Website của Bộ Tài chính: www.mof.gov.vn

Tổng cục Hải quan có ý kiến để Công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang website Hải quan;
- Lưu VT, KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An